Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 08-10-2024
Insolventienummer F.15/23/113
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000285380:F003
Datum uitspraak 23-05-2023
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr A.C.J. Hanrath

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pomweld Las- & Snijtechniek B.V. 21-07-2023
1

Gegevens onderneming

De onderneming is statutair gevestigd te Heerhugowaard en houdt kantoor 21-07-2023
aan de Zeppelinstraat 10/12 te Heerhugowaard. De onderneming staat in het 1
Handelsregister van de Kamer van Koophandel geregistreerd onder nummer

37076985.

Activiteiten onderneming

Bij het Handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn de volgende 21-07-2023
activiteiten ingeschreven: 1
SBI-code: 4662 - Groothandel in gereedschapswerktuigen

SBI-code: 85592 -Bedrijfsopleiding en -training

SBI-code: 74201 -Fotografie

De activiteiten die ten tijde van het faillissement plaatsvonden was de (online)
groothandel in lasartikelen en het voeren van een lasschool.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 1.903.000,00 € -66.000,00 € 596.000,00

2021 € 2.310.000,00 €67.000,00 €713.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f21bcedf-51f9-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-07-2023
3

1
Boedelsaldo

21-07-2023
€ 129.136,97

1

06-10-2023
€210.238,08

2
Toelichting
Tijdens de afgelopen verslagperiode zijn de niet in de doorstart verkochte
activa met een online veiling verkocht. Hierdoor is het boedelactief
toegenomen.

30-01-2024
€ 179.562,93

3
Toelichting
Tijdens de afgelopen verslagperiode is er salaris betaald, is een schikking
afgewikkeld en is er creditrente geincasseerd.

20-06-2024
€ 155.600,40

Ek
Toelichting
Het saldo van een rekening bij de ING Bank is overgeschreven. Daarnaast is
creditrente geincasseerd en is aanvullende inventaris verkocht en met de
overnemende partij van de lasschool afgerekend over de werkelijke opbrengst
van de cursussen die zij heeft afgerond.

08-10-2024
€ 156.232,52

5

Toelichting

Tijdens de afgelopen verslagperiode is creditrente ontvangen.



Verslagperiode

van
17-5-2023
t/m

30-6-2023

van
1-7-2023
t/m

30-9-2023

van
1-10-2023
t/m

1-1-2024

van
2-1-2024
t/m

20-9-2024

van
1-6-2024
t/m

8-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

133 uur 42 min

78 uur 36 min

15 uur 54 min

14 uur 54 min

17 uur 18 min

260 uur 24 min

Toelichting bestede uren

21-07-2023

1

06-10-2023

2

30-01-2024

3

20-06-2024
E 4

08-10-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van de onderneming worden gehouden door Pomian Beheer B.V.
waarvan een drietal partijen aandeelhouder zijn. Het bestuur van de
onderneming werd gevoerd door Pomian Beheer B.V. waarvan dhr. WGA
Pomian bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

nvt

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd per datum faillissement behoudens de
verzekeringen van de nog aanwezige activa en de bedrijfsaansprakelijkheid
gedurende de doorstartfase.

Inmiddels zijn alle verzekeringen opgezegd.

1.4 Huur

De huuris opgezegd.

Het huurpand is tijdens de afgelopen verslagperiode opgeleverd en de
boedelhuuris voldaan.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is het faillissement veroorzaakt door een verkrapping
van de (online) markt waar curanda op actief was, de stijging van de kosten
als gevolg van inflatie en de tijdens Corona opgebouwde belastingschuld die
niet meer terugbetaald kon worden.

De curator heeft geen andere oorzaken voor het faillissement kunnen
vaststellen dan die door de bestuurder zijn aangegeven.

21-07-2023

1

21-07-2023

1

21-07-2023

1

06-10-2023
2

21-07-2023

1

06-10-2023
2

21-07-2023
1

08-10-2024

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 21-07-2023

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-07-2023

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

30-5-2023 3 Vanwege het mogelijk voortzetten van de lasschool is een week
gewacht met ontslagaanzegging

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventariseren opzegtermijnen, opstellen ontslagbrieven, faciliteren UWV- 21-07-2023
bijeenkomst. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

nvt 21-07-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 21-07-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris lasschool € 31.460,00 € 0,00
Inventaris kantoor € 22.990,00 € 0,00
Restinventaris geveild € 12.955,31
kantoorinventaris lasschool € 2.600,00
totaal € 70.005,31 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van de lasschool is tezamen met de inventaris van de kantine 21-07-2023
verkocht aan de doorstarter. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft 0.g.v. een omvangrijke vordering bodemvoorrecht op de 21-07-2023
opbrengst van de inventaris 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Veiligstellen, taxeren, onderzoeken doorstartmogelijkheden, uitonderhandelen 21-07-2023
doorstart, opstellen koopovereenkomst 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse lasartikelen €57.101,11 € 0,00
totaal €57.101,11 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad wordt tijdens de volgende verslagperiode geveild. 21-07-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Veiligstellen, taxeren, markt verkennen voor verkoop, klaarzetten veiling 21-07-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
BMW Motorfiets + aanhanger € 3.509,00 € 0,00
creditrente € 2.388,22

totaal € 5.897,22 €0,00



Toelichting andere activa

De BMW motorfiets en aanhanger worden tijdens de volgende verslagperiode 21-07-2023

geveild. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Opvragen kentekenbewijzen. 21-07-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Klanten die op rekening kochten en € 35.478,98 € 24.027,32 € 0,00
afhaalden ontvingen een betalingstermijn.

Webshopklanten rekenden direct af met

Ideal/Molly

totaal €35.478,98 € 24.027,32 €0,00

Toelichting debiteuren

Er hebben diverse debiteurenbetalingen plaatsgevonden op de lopende 21-07-2023
bankrekeningen bij ABN en ING en daarnaast op de failissementsrekening. 1

Deze moeten nog administratief verwerkt worden hetgeen de reden is om de

opbrengst thans nog op € 0,00 te stellen.

Inmiddels is het merendeel van de debiteuren geincasseerd. In een veelvoud 20-06-2024
aan dossiers speelt echter een garantiediscussie. Tijdens de komende 4
verslagperiode zal besloten worden of en zo ja in welke dossiers nadere

incassomaatregelen getroffen zullen worden.

De onbetaalde debiteuren betreffen kleine bedragen voor transacties via de 08-10-2024
webshop. T.a.v. deze debiteurenposities is ook sprake van een veelvoud aan 5
garantieverzoeken en bestellingen die nooit zijn geleverd. De curator acht

het derhalve uit oogpunt van kosten-baten niet opportuun om nadere

incassomaatregelen te treffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren + veiligstellen administratie t.b.v. incasso 21-07-2023

mE1

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

21-07-2023

€ 0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Bij twee banken (ING + ABN) werd een betaalrekening aangehouden. Er is

geen bankkrediet

5.2 Leasecontracten

Een drietal auto's werd geleased. Deze zijn geretourneerd aan de eigenaar. 21-07-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt 21-07-2023
1

5.4 Separatistenpositie

nvt 21-07-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele partijen hebben een beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan. 21-07-2023

Slechts in 1 geval heeft dit tot teruglevering aan betreffende crediteur geleid. 1

5.6 Retentierechten

nvt 21-07-2023
1

5.7 Reclamerechten

nvt 21-07-2023
1

5.8 Boedelbijdragen
21-07-2023

€ 0,00
1

Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven banken, opvragen bankafschriften, beoordelen evb's, achterhalen 21-07-2023
omvang voorraad evb's, terugleveren evb's. 1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt 21-07-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

De lasschool is slechts tijdens de doorstartfase (de eerste twee weken van het 21-07-2023
faillissement) voortgezet. De middelen waren daarvoor beschikbaar. De 1
verzekeringen zijn voor die duur voortgezet en de medewerker die als docent

optrad heeft doorgewerkt. Tijdens de doorstart is er een afspraak met de

doorstarter gemaakt dat zij de cursussen zou voortzetten. De kosten die

gemaakt werden voor het voortzetten zijn doorbelast aan het Ontwikkelfonds

van de provincie Noord-Holland. Zij betaalt de cursuskosten aan de boedel. De

boedel is met de doorstarter overeengekomen dat de helft van de netto

opbrengst € 3.900 aan de doorstarter zal worden afgedragen na ontvangst

van het Ontwikkelfonds. Per saldo houdt de boedel zelf derhalve ook een

bedrag van € 3.900,-- aan het voortzetten van de onderneming over. Het

echte rendement moet echter gezocht worden in het feit dat de cursisten hun
opleiding hebben kunnen afmaken en niet door het faillissement zijn gestrand.

De groothandel activiteiten zijn niet voortgezet en de webshop was reeds voor

het faillissement uitgeschakeld. Die is tijdens het faillissement ook niet

voortgezet.

Inmiddels heeft het Ontwikkelfonds een bedrag van € 9.982,50 aan de boedel 06-10-2023
overgemaakt. Hiervan is € 3.094,20 betaald aan het exameninstituut en eris 2

een bedrag van € 3.900,-- betaald aan de doorstarter die de opleidingen heeft

afgerond met de cursisten. Per saldo heeft het voortzetten - naast het

maatschappelijke rendement - een positieve kasstroom van € 2.988,30 gehad

voor de boedel.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

21-07-2023
1

1. Inventariseren kosten voortzetting, informeren cursisten, contacten pers,
contacten Ontwikkelfonds provincie Noord-Holland, overleg met
personeel (leraar), enz.

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Twee onderdelen van de onderneming zijn doorgestart: 21-07-2023

1

1. De inventaris van de lasschool en van de kantine zijn voor een bedrag
van € 54.450,- incl. btw verkocht. Daarbij is een personeelslid (de leraar)
een nieuw dienstverband aangeboden;

2. De handelsnaam, domeinnamen www.pomweld.nl +
www.allesvoorlassen.nl en de webshop die op deze domeinnamen
draaide zijn verkocht voor een bedrag van € 60.500,-- incl. btw;

6.5 Verantwoording

Om zoveel mogelijk marktwerking te bereiken is (online) onderzocht welke 21-07-2023
partijen actief zijn in de branche(s) waarin curanda ook actief was. Aldus zijn 1
mailinglijsten gemaakt o.b.v. de openbaar beschikbare contactgegevens.

Vervolgens zijn deze partijen aangeschreven met het verzoek of zij mogelijk

geinteresseerd waren in (onderdelen van) de activa van curanda. Indien zij

daar positief op reageerden ontvingen zij toegang tot een dataroom met

beschikbare informatie. Uiteindelijk hebben diverse partijen een bod

uitgebracht en is met een tweetal partijen overeenstemming bereikt over een

deel van de activa.

6.6 Opbrengst

21-07-2023
€ 114.950,00
1
6.7 Boedelbijdrage
21-07-2023
€ 0,00
1
Toelichting
NVT
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Samenstellen biedingsdocumentatie, inventariseren marktpartijen, 21-07-2023
aanschrijven marktpartijen, toegang verstrekken tot dataroom, uitnodigen 1
beste bieders, uitonderhandelen koopovereenkomsten, levering verkochte
activa.
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Er is een bijgewerkte online boekhouding/administratie aangetroffen. Deze is 21-07-2023

veiliggesteld. 1



De boekhouding is onderzocht. Deze voldoet aan de eisen die daaraan gesteld
worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening die is gedeponeerd ziet op het boekjaar 2021 en is in
november 2022 gedeponeerd. Een verplichting tot het deponeren van de
jaarrekening over het boekjaar 2022 bestond nog niet ten tijde van de
faillietverklaring van curanda.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

De vennootschap is opgericht op 27 maart 2008. De bewaartermijn van de
administratie waaruit moet blijken dat aan de stortingsverplichting is voldaan
is reeds lange tijd verstreken. Bovendien is reeds met de bestuurder een
schikking getroffen t.a.v. rekening courantschuld die hij aan Pomian Beheer
B.V. verschuldigd was. Met die schikking is het beschikbare vermogen reeds
verbruikt. Gelet op het voorgaande acht de curator een nader onderzoek
naar de stortingsverplichting niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Nee
Toelichting

De curator heeft geen onregelmatigheden kunnen vaststellen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

De curator heeft geen onverplichte benadelende rechtshandelingen
vastgesteld bij de beoordeling van de
administratie/boekhouding/bankrekeningen.

30-01-2024
3
21-07-2023
mE1
21-07-2023
mE1
21-07-2023
mE1
08-10-2024
EE
21-07-2023
mE1
30-01-2024
3
21-07-2023
EE
30-01-2024
EES



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De data voor het rechtmatigheidsonderzoek is veiliggesteld. Nadat alle activa
verkocht zijn en het huurpand is opgeleverd zal het rechtmatigheidsonderzoek
opgestart worden.

Naast dat de veiliggestelde data zijn onderzocht heeft er een (standaard)
verhaalsrapportage plaatsgevonden. Het vermogen dat hieruit bleek is reeds
door een schikking van de rekening courantverhouding van de bestuurder met
Pomian Beheer volledig benut. Een nader onderzoek naar de rechtmatigheid
niet opportuun omdat dit niet zal leiden tot verhoging van het boedelactief.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen data.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

Kosten veiligstelling: P.M.

Salaris curator: P.M.

UWYV inz. loongarantieregeling: P.M.
Boedelhuur: P.M.

Toelichting

Tijdens de afgelopen verslagperiode is de boedelhuur voldaan. De curator is
nog in afwachting van de overige kosten.

€ 27.878,87
Toelichting

Inmiddels heeft het UWV haar boedelvordering op grond van de
loongarantieregeling ingediend. De curator heeft op een onderdeel bezwaar
gemaakt en is in afwachting van de behandeling daarvan.

21-07-2023

1

30-01-2024
3

21-07-2023
1

21-07-2023

1

06-10-2023
2

30-01-2024
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-07-2023
€ 231.215,00

1
Toelichting
De vordering van de fiscus bestaat hoofdzakelijk uit onbetaalde OB-aangiften
waarvoor een fiscale eenheid met Pomian Beheer B.V. en Pomian Vastgoed
B.V. van toepassing is. Daarnaast zijn diverse loonheffingaanslagen niet
betaald en is een VPB-aanslag onbetaald gebleven.

30-01-2024
€ 268.667,00

3

08-10-2024
€ 255.023,00

5
8.3 Pref. vord. UWV

21-07-2023
€ 0,00

1
Toelichting
P.M. (op grond van de loongarantieregeling zal er nog een vordering door het
UWV worden ingediend).

30-01-2024
€ 15.404,13

3
Toelichting
Inmiddels heeft het UWV haar vordering op grond van de loongarantieregeling
ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

21-07-2023
€ 0,00

1
Toelichting
P.M. (naar verwachting zal niet het gehele saldo aan vakantiedagen worden
gedekt door het UWV o.g.v. de loongarantieregeling en zullen personeelsleden
hun onbetaalde saldo bij de boedel indienen).

30-01-2024
€ 76.037,16

3
Toelichting
Tijdens de afgelopen verslagperiode zijn er vorderingen ex. art. 3:288 sub e
BW ingediend.

08-10-2024
€ 19.043,45

5
Toelichting

Een ingediende vordering ex. art. 3:288 sub e BW is gecorrigeerd.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

85

104

109

111

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 304.455,82

€ 343.350,50

€ 345.801,88

€ 348.115,06

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is te vroeg om reeds een verwachting uit te spreken over de wijze van
afwikkeling.

Naar de huidige stand van de boedel verwacht de curator dat er een
vereenvoudigde afwikkeling zal plaatsvinden.

Het faillissement zal vereenvoudigd afgewikkeld worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren + registreren crediteuren

21-07-2023

1

06-10-2023
2

30-01-2024
3

20-06-2024
Bk

21-07-2023
1

06-10-2023
2

30-01-2024
3

20-06-2024
E 4

21-07-2023
1

06-10-2023
2

30-01-2024
3

21-07-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

21-07-2023

1

21-07-2023

1

21-07-2023
1

21-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop voorraad d.m.v. online veiling;
Opleveren huurpand;

Incasso debiteuren;
Rechtmatigheidsonderzoek;

Fiscale afwikkeling.

u A W N =

Tijdens de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden
plaatsvinden:

1. verwerking debiteurenincasso;
2. rechtmatigheidsonderzoek.

1. Aanmanen debiteuren
2. Afwikkelen restitutie inzake doorstart lasschool

1. Afwikkelen debiteurenincasso.

Er zijn geen af te wikkelen onderwerpen meer. DIT BETREFT EEN
EINDVERSLAG

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is te vroeg om een verwachting uit te spreken over de termijn waarbinnen
het failissement zal worden afgewikkeld.

Het faillissement wordt voorgedragen voor een vereenvoudigde afwikkeling.
DIT BETREFT EEN EINDVERSLAG.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I DIT BEREFT EEN EINDVERSLAG

21-07-2023

1

06-10-2023
2

30-01-2024
3

20-06-2024
Bk

08-10-2024
5

21-07-2023

1

08-10-2024
5

08-10-2024
5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


